

IŠVADA
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO VEIKLOS SRITYJE
„PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS“

2021-02-17

Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 2, 3 dalimis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. lapkričio 9 d. Nr. AV-764 „Dėl asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę“ 2020 metais korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas šioje **veiklos srityje** – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos*.

Analizuotas laikotarpis – nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę vertinti duomenys nuo 2019 m. III ketvirčio pradžios iki 2020 m. II ketvirčio pabaigos.

Atlikta teisės aktų analizė atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies nustatytus kriterijus. Vertinant veiklos sritį naudojamas įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo klausimynas.

1. Kriterijus – „Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika“.

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 2 straipsnio dalis nustato, kad „korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, prekyba poveikiu, papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą“.

Analizuojamuoju laikotarpiu Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, taip pat kitokių tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejų.

Veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – neatitinka aptariamo kriterijaus „Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika“.

2. Kriterijus – „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“.

Socialinis būstas – savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ar iš fizinių ar juridinių asmenų išsinuomotas būstas, įtrauktas į savivaldybės tarybos ar jos įgaliotos savivaldybės administracijos patvirtintą savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašą, kuris yra savivaldybės būsto fondo sąrašo dalis. Pagal šiame įstatyme nustatytas sąlygas prie socialinio būsto nepriskiriami bendrabučiai, nakvynės namai, tarnybinės gyvenamosios patalpos, socialinių paslaugų įstaigos gyvenamosios patalpos, savivaldybės būstai, kurie nuomojami ne socialinio būsto nuomos sąlygomis.

Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti teikiama vadovaujantis šiais principais:

1) lygiateisiškumo – parama būstui įsigyti ar išsinuomoti teikiama užtikrinant asmenų ir šeimų lygybę;

2) socialinio teisingumo – parama būstui įsigyti ar išsinuomoti teikiama asmenims ir šeimoms, įvertinus jų turimą turtą, gaunamas pajamas ir kitus su asmens bei šeimos socialine padėtimi susijusius veiksnius;

3) pasirinkimo – paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimas paremtas teise asmenims ir šeimoms rinktis vieną iš kelių paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti formų;

4) veiksmingumo ir efektyvumo – parama būstui įsigyti ar išsinuomoti teikiama siekiant didinti asmenų ir šeimų, pagal šį įstatymą turinčių teisę į paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, motyvaciją integruotis į darbo rinką ir racionaliai naudoti turimus išteklius.

Pakruojo rajono savivaldybės administracija organizuodama savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomą savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos paramos įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-228 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašu, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. AV-667 „Dėl Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašu.

Nustatyta, kad Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje nėra teisės aktų, nustatančių / detalizuojančių kontrolės / priežiūros veiksmus, procedūras ar vykdymo formas, tvarką ar periodiškumą. Kontrolės / priežiūros veiksmai, procedūros ar vykdymo formos, tvarka ar periodiškumas apibrėžti tiek, kiek tai reglamentuoja minėti teisės aktai.

Nustatyta, kad Pakruojo rajono savivaldybės administracija užtikrina Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų laikymąsi.

Sprendimų dėl Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos priėmimo procedūra yra aiški, tačiau nėra apibrėžtos kontrolės / priežiūros funkcijos. Aiškiai nustatyti kriterijai sudarant asmenų grupes, kurios įrašomos į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomos sąrašą. Nustatytas konkretus kriterijų sąrašas kada socialinis bustas gali būti išnuomotas ir neįrašytiems į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą sąrašą. Minėti kriterijai atitinka Lietuvos Respublikos paramos įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatas.

Atsižvelgiant į tai, kad minėtame tvarkos apraše nėra nustatytos kontrolės / priežiūros tvarka, neregamentuota vidaus kontrolės procedūra rekomenduojama minėtą Tvarkos aprašą peržiūrėti ir detalizuoti kontrolės procedūrą (tvarką).

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. A-287 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašas. Minėto tvarkos aprašo 18 punktas nustato, kad „įsakymai keičiami, papildomi ar pripažįstami netekusiais galios administracijos direktoriaus nurodymu arba įsakymo rengėjo iniciatyva“. Tvarkos aprašas nenustato įsakymų vykdymo kontrolės, priimtų teisės aktų peržiūrėjimo tvarkos, periodiškumo ir pan. *Rekomenduojama peržiūrėti ir pakoreguoti 2013 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. A-287 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašą.*

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. AV-667 „Dėl Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatomis. Tačiau kaip ir prieš tai aptartame tvarkos apraše taip ir šame nėra nustatyta, reglamentuota kontrolės procedūra.

Veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – atitinka aptariamą kriterijų „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ir priežiūros vykdymas“. Atlikus korupcijos

pasireiškimo tikimybės nustatymą analizuojamoje srityje laikytina, kad yra aplinkybių, galinčių sudaryti prielaidas korupcijai.

3. Kriterijus – „Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“.

Vieną iš pagrindinių uždavinių, plėtoti galimybes šeimoms (asmenims), turinčioms (-tiems) teisę į paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, aprūpinti būstu, Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje atlieka Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyrius (toliau – skyrius). Skyrius, įgyvendindamas minėtą funkciją, savo veikloje vadovaujasi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-374 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintais Pakruojo rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatais, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. AP-381 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyriaus bei Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyriaus Ūkio poskyrio nuostatų patvirtinimo“ patvirtintais Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyriaus nuostatais.

Įgyvendindamas minėtą funkciją skyrius: sudaro ir tikslina asmenų, norinčių išsinuomoti socialinį būstą, sąrašus; organizuoja savivaldybės būsto fondo formavimą; organizuoja socialinio būsto nuomą asmenims, įrašytiems į savivaldybės sąrašus, bei valstybės paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti suteikimą; organizuoja socialinio būsto nuomos mokesčio surinkimą; rengia dokumentus dėl socialinio būsto nuomos mokesčio išieškojimo, nuomininkų iškeldinimo iš socialinio būsto; pagal skyriaus kompetenciją dalyvauja daugiabučių gyvenamųjų namų, kuriuose yra savivaldybės būstai, butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimuose; lanko socialinių būstų nuomininkus jiems išnuomotose gyvenamosiose patalpose.

Specialistas vykdydamas prieš tai aptartus skyriaus uždavinius savo veikloje taip pat vadovaujasi ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. AP-536 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyriaus valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų patvirtinimo“ patvirtintu Turto ir ūkio skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymu ir kitais teisės aktais reglamentuojančiais jo veiklą.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir į tai, kad specialistų, atliekančių aptartas funkcijas, veikla yra aiškiai reglamentuota ir apibrėžta, darytina išvada, kad veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – neatitinka aptariamo kriterijaus „Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“.

4. Kriterijus – „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“.

Analizuojama veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – nėra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu. Pažymėtina, kad tokio pobūdžio veiklas Pakruojo rajono savivaldybės administracija vykdo.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, darytina išvada, kad veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – neatitinka aptariamo kriterijaus „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“.

5. Kriterijus – „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“.

Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos klausimus reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai, savivaldybės tarybos priimti teisės aktai (sprendimai), sprendimus priimančių subjektų teisės ir pareigos apibrėžtos Lietuvos Respublikos teisės aktuose, subjektų, įgyvendinančių nagrinėjamą veiklos sritį, veiklos nuostatuose, pareigybės aprašymuose.

Pažymėtina, kad įgaliojimų veikti savo nuožiūra analizuojamoje srityje suteikta tiek, kiek tai nustato įstatymai (žr. 2. Kriterijus – „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ir priežiūros vykdymas“).

Aiškiai ir konkrečiai apibrėžtos darbuotojų funkcijos, įstatyminis ir poįstatyminis teisės aktų reglamentavimas nesuteikia galimybės / nesudaro sąlygų subjektui, priimančiam sprendimus, veikti savo nuožiūra.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktą nustato, kad savivaldybės administracijos direktorius „<...> tiesiogiai įgyvendindamas įstatymus, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos sprendimus, gali kreiptis į valstybinio administravimo subjektus, leisti įsakymus, privalomus savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniais, savivaldybės administracijos filialams – seniūnijoms ir į struktūrinius padalinius neįeinantiems valstybės tarnautojams, taip pat jam priskirtos kompetencijos klausimais – savivaldybės gyventojams ir kitiems savivaldybės teritorijoje esantiems subjektams <...>“. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius veikia ir pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatus, patvirtintus Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-98 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“.

Savivaldybės tarybos veiklos tvarka ir formos nustatytos šiame įstatyme ir savivaldybės tarybos veiklos reglamente. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-55 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas nustato Pakruojo rajono savivaldybės tarybos (toliau – taryba), Pakruojo rajono savivaldybės mero (toliau – meras), mero pavaduotojo, tarybos komitetų (toliau – komitetų) ir komisijų bei atskirų tarybos narių veiklos tvarką ir formas; mero ir tarybos atlikto darbo ataskaitos pateikimo savivaldybės bendruomenei tvarką; informacijos gyventojams pateikimo tvarką; kalbėjimo tarybos posėdyje dalyvaujantiems asmenims tvarką; tarybos sprendimų projektų pateikimo tvarką; visuomenės atstovų, ekspertų ir savivaldybės darbuotojų dalyvavimo komitetų posėdžiuose tvarką; nuolatinių ir laikinų komisijų sudarymo tvarką; tarybai atskaitingų institucijų ataskaitų tarybai pateikimo tvarką; atsakymų į tarybos narių paklausimus tvarką; tarybos narių faktiškai sugaišto laiko, vykdam tarybos nario pareigas, trukmės apskaičiavimo tvarką; savivaldybės biudžeto svarstymo, tvirtinimo, tikslinimo tvarką. Reglamentas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų įstatymų nuostatomis.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. A-287 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašas.

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo paskirtis – nustatyti paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimo asmenims ir šeimoms principus, finansavimo šaltinius, formas, paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti gaunančių asmenų teises ir pareigas, taip pat socialinio būsto ir savivaldybės būsto nuomos bei savivaldybės būsto pardavimo sąlygas ir tvarką.

Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas nustato Pakruojo rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų, įtrauktų į Savivaldybės tarybos patvirtintus Savivaldybės būsto fondo sąrašą ir Savivaldybės socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą, nuomos sąlygas ir tvarką.

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašas nustato asmenų ir šeimų, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje (šeimoms atveju – vieno iš sutuoktinio) arba kurie yra įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje. Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo, sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarką.

Aptartų tvarkos aprašų nuostatos atitinka teisės aktų reikalavimus, tačiau kontrolės / priežiūros funkcijos nėra apibrėžtos.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, darytina išvada, kad veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – atitinka aptariamą kriterijų „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą analizuojamoje srityje laikytina, kad yra aplinkybių, galinčių sudaryti prielaidas korupcijai.

6. Kriterijus – „Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“.

Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslaptį įstatymas nustato, kad „Valstybės paslaptis – įslaptinta informacija, kurios praradimas arba neteisėtas atskleidimas gali sukelti grėsmę Lietuvos Respublikos suverenitetui, teritorijos vientisumui, gynybinei galiai, padaryti žalos valstybės interesams, sukelti pavojų žmogaus gyvybei ar sveikatai arba sudaryti prielaidas kilti pavojui žmogaus gyvybei“.

Tarnybos paslaptis – įslaptinta informacija, kurios praradimas arba neteisėtas atskleidimas gali pakenkti valstybės institucijų interesams arba sudaryti prielaidas kilti pavojui žmogaus sveikatai.

Atliekamos procedūros (veiksmai) susiję su *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos klausimų įgyvendinimu* nėra susiję su naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudarančia informacija (įslaptintos informacijos administravimu, apsauga ir kontrole šioje konkrečioje srityje).

Veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma*– neatitinka aptariamo kriterijaus „Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“.

7. Kriterijus – „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“.

Veiklos srityje – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma*– anksčiau nebuvo atlikta korupcijos rizikos analizė, veiklos trūkumai nebuvo nustatinėjami.

Veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma*– neatitinka aptariamo kriterijaus „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“.

Išvados ir siūlymai

1. Veiklos sritis – *Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuoma* – atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 2 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus: „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“, „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“. Darytina išvada, kad egzistuoja aplinkybės, galinčios sudaryti prielaidas korupcijai.

2. Pakruojo rajono savivaldybės administracija organizuodama savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomą savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos paramos įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-228 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašu, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. AV-667 „Dėl Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašu ir kitais teisės aktais.

3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-228 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos apraše ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. AV-667 „Dėl

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Pakruojo rajono savivaldybėje, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo tvarkos apraše nėra nustatytos kontrolės / priežiūros tvarka, nereglamentuota vidaus kontrolės procedūra. Rekomenduojama minėtus Tvarkos aprašus peržiūrėti ir detalizuoti juose kontrolės procedūrą (tvarką).

4. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. A-287 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašas. Minėto tvarkos aprašo 18 punktas nustato, kad „įsakymai keičiami, papildomi ar pripažįstami netekusiais galios administracijos direktoriaus nurodymu arba įsakymo rengėjo iniciatyva“. Tvarkos aprašas nenustato įsakymų vykdymo kontrolės, priimtų teisės aktų peržiūrėjimo tvarkos. Siūlymas – peržiūrėti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. A-287 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų rengimo, skelbimo ir vykdymo kontrolės tvarkos aprašą ir jame nustatyti įsakymų vykdymo kontrolės tvarką.

Meras

Saulius Margis